Capella B. Mariæ Virg. et S. Elenæ de Wykham, sumptibus suis propriis et successorum suorum, omnibus modis et formis subscriptis imperpetuum: et quod capellani qui pro tempore fuerint celebraturi in dicta capella, et eorum quilibet, pro Priorissæ et Conv. de Wykham et eorum succ. nobis et succ. nostris caritatis intuitu tantum, Sede Ebor. plena, et ea vacante, Decano et Capitulo Eccl. S. Petri præsententur, quos vel quem dictus Johannes ad totam vitam suam duxerit nominand., quodque sit idoneus, honestus, et in ordine sacerdotali constitutus: Ita quod cum aliqua cantaria in dicta capella per cessionem vel decessum capellani alicujus, vel alio quoconque modo vacaverit, iidem Priorissa et Conv. et sui succ. intra tres ebdomadas a tempore quo noverint seu nosse potuerint ipsam cantariam vacare, continue nobis vel succ. nostris, Sede Ebor. plena (seu Decano et Capit. Sede vacante) ad eam idoneum sacerdotem præsentent. Quod si forsan præd. Religiosi infra tempus præd. non fecerint, nos vel succ. nostri, Sede plena, seu ea vacante, Dec. et Capitulo Ebor. præd.—hoc est, canonice residentes et præsentes, aliis necessarie exceptis, hujus cantariæ de personis idoneis charitable jure nostro providebunt. Et iidem Decanus et Capit. providebunt, et eam vel eas conferebimus, et iidem Dec. et Capit. conferent modo præd. infra tres ebdomadas a tempore prius limitato, etc. [The document goes on to specify at great length what services shall be solemnised in the chantry, and when and of whom special remembrance shall be maintained, most of which details are of sufficient interest, but, perhaps, hardly such as to justify insertion at length in these pages.]

DCIII.B. (Melton, f. 294.)

Noverint universi quod nos, Abbas et Conv. de Whiteby,<sup>1</sup> concedimus et obligamus nos ex mera et spontanea voluntate et

<sup>1</sup> See No. 551, p. 485, copy of which is found in the Register from which the above extracts are taken on the pages immediately preceding, and dated 7th December (vii Idus Decembris). It would appear that the "appropriatio" was not only made with the full consent of the Rector, John de Wykeham (see p. 489), but on the understanding that he would forthwith vacate the Rectory, for the date of the institution of the first perpetual vicar, 11th March, is only two or three days more than three months later. It may, perhaps, be as well to notice here that the said John de Wykeham is also named in No. 522, in connection with the ordination by the Arch-

liberalitate nostris Venerabili in Christo patri, Willelmo D. G. Ebor. Archiep'o etc. et suis successoribus, Eccl. Ebor. Archiep'is, in annua pensione octo marcarum solvendarum Archiep'o qui pro tempore fuerit in perp. in festis Pent. et S. Martini in yeme annis singulis per portiones aequales, et sic omni anno in perp., apud Ebor., in recompensationem, allocationem seu sublationem læsionis juris præd. D'ni Archiep'i, Eccl. suæ Ebor., et succ. suorum imperp. si qua causetur, resultet, sit, sive sequatur ex appropriatione Ecclesiæ de Semer suæ Ebor. dioceseos nobis facta. In cuius r. t. sig. commune Cap. nostri præsentibus apposuimus. Datum apud Whiteby xxvii<sup>mo</sup> die mensis Decembris A. D. m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> vicesimo tertio.

(*Ibid.*)

Willelmus, D. G. Ebor. Archiep'us etc., Magistro Rogero de Ak, Diacono, s., gr. et benedictionem. Ad præsentationem Relig. virorum, Abbatis et Conv. Mon<sup>ii</sup> de Whiteby, [te,] de cuius meritis et virtutibus sinceram fiduciam obtinemus, ad vicariam eccl. de Semer, nostræ dioceseos, vacantem, caritatis intuitu admittimus et vicarium perpetuum, cum onere personalis residentiæ, juxta formam constitutionis Legati super hoc editæ, instituimus canonice in eadem. Vale. Datum in Hospitio nostro prope Westmonasterium, v Idus Martii, A. gr. m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> vicesimo tertio, et Pontif. nostri septimo.

Mem. quod eisdem die et loco scriptum fuit Archidiacono Est Riding vel ejus Officiali ad inducendum dictum Magistrum, vel procuratorem suum ejus nomine, in corporali possessione dictæ vicariæ cum suis juribus et pertinenciis universis.

DCIV. (Melton, f. 262<sup>b</sup>.)

Memorandum quod iii Kalend. Aprilis A<sup>o</sup> D. m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> trigesimo septimo, apud Cawode, Dominus dedit licentiam Abbatii et Conv. de Whiteby quod ipse possit vendere et ad firmam dimittere fructus villarum de Cayton, Osgodby, Depdale et Kilwardby infra parochiam ecclesiæ de Semer personis idoneis

bishop of two chaplains to serve in the Chapel of S. Mary and S. Elena in Wykeham, extracts from which ordination, and notes on it, will be found in No. 603A, immediately preceding.

per triennium a dato præsentium continue numerandum; et habeant literam inde in forma consueta.

DCV. (Melton, f. 263<sup>b</sup>.)

Memorandum quod die Martis, xiii<sup>o</sup> die Maii m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> trigesimo septimo, visitati fuerunt Religiosi viri, Abbas et Conv. de Whiteby, in Capitulo, et inde habuerunt literam in forma consueta.

DCVI. (Melton, f. 259<sup>b</sup>.)

LITERA QUÆSTUS PRO FABRICA MONASTERII DE WHITEBY NOSTRÆ DIOCESEOS.

Willelmus etc. Venerabilibus fratribus, Coep'is nostris, et dilectis filiis, Decano et Capitulo Eccl. nostræ Ebor., Abbatibus, Prioribus, Collegiis, Archidiaconis, Officialibus, Decanis ruralibus, Rectoribus, Vicariis et Capellaniis parochialibus et in Capellis divina celebrantibus, neconon aliis universis ecclesiarum prælatis, tam exemptis quam non exemptis, per Civitatem, Dicecesim et Provinciam Ebor. constitutis, sal. in amplexibus Salvatoris. Cælestibus civibus gratum fore attendimus quicquid ad laudem et honorem Sanctorum concivium in quibus gloriatur Altissimus gratiæ impendimus et favoris, quod, præsertim dum loca venerabilia quibus sacrae ipsorum conduntur reliquiæ spiritualibus munusculis prosequimur, acceptius credimus exercere. Cum itaque dilecti in Christo filii, Religiosi viri, Abbas et Conventus Monasterii de Whiteby, nostræ diceceseos, Ordinis S. Benedicti, dictum Mon'ium suum in honore Sanctarum Virginum Hildæ et Begæ constructum, ad decorum domus Domini opere reparare cœperint sumptuose, ad quod novimus fidelium subsidium opportunum, cum ad dicti operis consummationem dictorum Abbatis et Conventus propriæ non suppetunt facultates, devotionem vestram studiose rogamus et in Domino exhortamur, vobis omnibus et singulis nichilominus in remissionem peccaminum et in virtute sanctæ obedientiae firmiter injungentes, quatinus quotienscumque Joh. de Lumby, Clericus, Procurator principalis dicti Monast'ii per eosdem Abb'em et Conv. specialiter deputatus, substitutus vel substituti coadjutor vel coadjutores dicti Johannis, cum his litteris nostris ad vos venerit vel venerint, fidelium elemosinas ad tam sumptuosi operis fabricam petiturus, recepturus, et collecturus,

ac indulgentias ad dictum opus concessas expositurus, præ aliis quæstoribus quibuscumque, procuratoribus et nuntiis, fabricæ nostræ Ebor. ecclesiæ dntaxat exceptis, quos non sine causa rationabili singulis aliis volumus et petimus anteferri, eos velitis favorabiliter admittere et tractare, hujusmodi negotium tam clero quam populo vobis subdito in capitulis celebrandis et in ecclesiis vestris infra missarum solempnia, et aliis locis, quibus videbitur expedire, efficaciter exponentes, et caritatis intuitu promoventes; proviso quod quicquid collectum fuerit in hac parte faciatis prædicto Johanni integre et fideliter liberari, sub pæna excommunicationis majoris, quam contravenientes non immerito poterint formidare, non obstante inhibitione nostra, si qua fuerit alia vobis facta. Hoc autem mandatum nostrum taliter tamque fideliter et debite compleatur, quod vestra obedientia vobis cedat ad meritum dum apud vos se commendabilem exhibeat in fructuoso opere quoad propriam subventionem fabricæ supradictæ. Nos autem, etc. viginti dies etc. In cuius rei testimonium etc. Datum apud Lanum Nonas Octobris A° D'ni Millesimo ccc<sup>mo</sup> xxxiiii, et Pontif. nostri xviii<sup>o</sup>.

Sigillum in præs. per annum duraturum est appensum. Et memorandum quod dictus Johannes, tactis ibidem sacrosanctis Evangelii, quod nullum admitteret substitutum nisi per nos prius admissum et juratum. [In marg.] M<sup>d</sup> quod iii Kal. Octobris A.D. m<sup>o</sup>cccxxxiii apud Cawode revocata fuit ista libera et omnimoda potestas Johanni de Lumby, substitutis vel coadjutoribus suis aliis in hac parte concessa.

### DCVII. (Melton, f. 249.)

#### CERTIFICATIO DE BENEFICIIS ET TEMPORALIBUS ABBATHIÆ DE WHITEBY.

Venerabilibus et discretis viris, D'nis Thesaurario et Baronibus de Scaccario D'ni nostri Regis, Willelmus Dei Providentia etc. salutem cum Dei benedictione et gratia salutari. Breve regium recepimus tenorem cont. infrascriptum: —Edwardus, D. G. etc. venerabili in Christo patri Willelmo, eadem gratia Ebor. Archiep'o, etc., salutem. Ex parte dilecti nobis in Christo Abbatis de Whitby nobis est supplicatum ut cum Abbathia sua prædicta et beneficia ad eam spectantia per

frequentes invasiones Scotorum plurimum sint destructa, per quod ad decimam nobis per Clerum vestræ Provinciae de bonis suis ecclesiasticis jam concessam nobis juxta antiquam taxationem præstandam non sufficiunt, sicut dicitur, velimus beneficia sicut destructa de novo taxari, et decimam juxta taxationem illam levare facere ad opus nostrum :—Nos, supplicationi prædictæ in hac parte favorabiliter annuentes, vobis mandamus quod aliquos viros fidedignos ad supervidendum beneficia prædicta sic destructa, et ad eadem beneficia quæ ab occasione præmissa taxata non fuerint, secundum verum valorem eorundem de novos taxanda assignetis : ita quod decima inde juxta eandem taxationem levare possit ad opus nostrum, et facta taxatione prædicta, Thesaurarios et Barones nostros de Scaccario inde reddatis sub sigillo vestro distincte et aperte certiores. Teste meipso. Apud Northampton, xxvi<sup>to</sup> die Aprilis, A<sup>o</sup> regni nostri ii<sup>o</sup>.

Quocirca nos quosdam viros fidedignos, videl. Dominum Ricardum de Grymeston, Rectorem eccl. de Siterington, M'rum Radulphum de Yarewell, Rectorem eccl. de Cotum, nostræ dioceos, M'rum Willelmum de Langetona, Clericum, ad supervidendum Abbathiam de qua præmittitur, et beneficia ad eam spectantia per frequentes invasiones Scotorum destructa, et ad eadem beneficia, quæ ab occasione præmissa taxata non fuerint, secundum verum valorem eorundem de novo taxanda assignavimus : Qui quidem Magistri Radulphus et Willelmus, prædicto D'no Ricardo in hac parte se totaliter excusante, taxarunt beneficia Abbathiæ de Whiteby prædictæ, videl. ecclesiam de Whiteby ad xxxiv marcas, eccl. de Sneton ad v m'cas, eccl. de Filyng ad xii m'cas, eccl. de Hakenays ad xxiv m'cas, eccl. de Semar ad xl m'cas, portionem ejusdem Abbathiæ in eadem ad xxiii sol. iiiii d., portionem ejusd. in eccl. de Foxholes ad xiii s. iiiii d., portionem ejusd. in eccl. de Nafferton ad xxx s., temporalia sua ad l. libras, prout per istorum certificatum quod vos transmittimus præsentibus annexum poterit apparere, ut decima D'no nostro Regi concessa et imposterum concedenda inde levare possit ad opus suum. Super quo vos juxta formam brevis præfati reddimus sub sigillo nostro plene certiores. Feliciter in D'no valeatis.

DCVIII. (Thoresby, f. 182<sup>b</sup>.)

ABBATI ET CONVENTUI DE WHITEBY AD MINISTRANDUM THOMÆ  
DE HAUKESGARTH EXPENSAS PRO TEMPORE QUO STETERIT IN  
ALIA DOMO, ET AD AMOVENDUM QUOSDAM ALIOS, UT PATEAT.

Johannes etc. dilectis filiis Abbatii et Conventui Monasterii de Whiteby, nostræ dioc., s., gr. et benedictionem. Quia ex certis et legitimis de causis nos moventibus, dilectum filium, fratrem Thomam de Haugesgarth, ejusdem Mon'ii vestri commonachum, extra Conventum vestrum in Conventu Mon'ii de Selby, vestri Ordinis, loco utique honesto, ad expensas dictæ Domus vestræ, prout vos et Abbas dicti Mon'ii de Selby super hoc concordare poteritis, de deliberatione provida per biennium ordinavimus moraturum, vobis in virtute obedientiae mandamus quatinus eidem Thomæ expensas pro esculentis et poculentis suis in pecunia, secundum quod inter vos et dictum Abbatem de Selby conventum fuerit, faciatis debite ministrari, et ultra expensas hujusmodi eidem pro indumentis suis et aliis necessariis privatis portionem pecuniae rationabilem, vel alias tantum quantum alii confratres sui recipiunt, pro tempore quo sic absens fuerit, faciatis prompte transmitti et debite liberari, taliter vos habentes ut vestra fraternalis dilectio sibi in sua absentia ostensa animum suum ad caritatem alliciat, et ut vestram promptitudinem provide commendare merito valeamus. Ad hæc, quia ex relatione Commissariorum nostrorum ad visitandum Monasterium prædictum per nos nuper transmissorum didicimus quod mora D'ni Alani de Ak, Presbyteri, consanguinei vestri Abbatis, Thomæ de Lelhom et . . . . vobis et dicto Monasterio vestro est nimium odiosa, et inter vos ex occasione injurium non modicum inolevit, ad tollendum omnis dissensionis materiam, et ex aliis causis legitimis, volumus, et vobis in virtute obedientiae firmiter injungendo mandamus quatinus præfatum D'num Alanum, Thomam, et . . . . , statim, visis præsentibus, a dicto Monast'io vestro amoveatis, illos, vel illorum aliquem, ad morandum inter vos, sub pœna distinctionis canonicæ, nullatenus admissuri, prout per dictos Commissarios nostros, dum nuper apud vos extiterant, in hac parte fuerat ordinatum, certificantes nos opportuno tempore de

omni eo quod facere decreveritis in præmisso per vestras litteras patentes et clausas harum seriem continentes. Valete. Datum apud Thorp juxta Ebor. xxiii die Mensis Martii, A. D. M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>lxx quarto et nostræ translationis tertio decimo.

DCIX. (Scroope, f. 51.)

DIMISSIO ABBATIS ET CONVENTUS DE WHITBY PRO ECCLESIIS  
EIS APPROPRIATIS, UT PATET.

In Dei nomine, Amen. Nos, Ricardus, etc. Ex relatione plurimorum fidelium orum recepimus [*etc., as in No. 301.*]

DCX. (Neville, f. 36.)

Universis S. Matris Ecclesiae filiis ad quos pr. litteræ per venerint, Adam de Thorp, Canonicus Ecclesiæ Ebor., reverendi in Christo Patris et D'ni, permissione divina in Eccl. de Ebor. Archiep'i electi, confirmati et consecrati, in spiritualibus Vicarius-generalis, et ad infra scripta per dictum Vener. patrem deputatus, sal. in omnium Salvatore. Noverit vestra universitas quod nos, præsentatam nobis electionem de fratre Johanne de Richmond, monacho Monast'ii de Whiteby, Ordinis S. Benedicti, Ebor. Dioec., in dicto Monio Ordinem prædictum expresse professo, in Abbatem dicti Mon'ii, per mortem piæ memoriæ fratris Willelmi de Burton, ultimi Abbatis ejusdem, vacantis, celebratam ac per nos, juris ordine præmisso et prout convenit in omnibus observato, dicti electi persona et electione de ipso facta diligentius examinata, et ad plenum discussa, defectus, si qui fuerint, in negotio electionis prædictæ, auctoritate nobis a dicto Vener. patre in hac parte commissa gratiose supplentes, assidentibus nobis jurisperitis, utpote canonica et de persona idonea celebrata xvii<sup>o</sup> die Mensis Julii A.D. M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>lxx<sup>o</sup>iiii<sup>o</sup> in ecclesia parochiali B. Mariæ, ad valvas Eccl. Ebor. confirmavimus, eundemque fratrem Johannem sic electum in Abbatem dicti Mon'ii perfecimus, et eidem Monio providimus de eodem, curam, regimen et administrationem in spiritualibus et temporalibus dicti Monasterii, quatinus ad dictum Venerab. patrem prædictum vel ad nos attinuit, plenarie concedentes. In c. r. testimonium sig. Offic. Ebor., quo ad

præsens in officio Vicariatus prædicti utimur, præsentibus est appensum. Datum Ebor. die, mense, loco et A.D. suprascriptis.

In Dei nomine, Amen. Anno ab Incarnatione ejusdem secundum cursum et computationem Ecclesiæ Anglicanæ M<sup>o</sup>cccc<sup>m</sup>lxx<sup>o</sup>iiii<sup>t</sup>o, Indictione xii<sup>ma</sup> Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et d<sup>n</sup>i nostri, D<sup>n</sup>i Gregorii, div. providentia Papæ, undecima, A<sup>o</sup> quarto, mense Junii, die vicesima quarta, viz. die S. Johannis Baptistæ, infra capellam S. Jacobi infra London', Capella de la Hermitage vulgarie nuncupata, in mei notarii subscripti et testium subscriptorum præsentia quidam Religiosus vir, D<sup>n</sup>us Johannes, in Abbatem Mon'ii de Whiteby, Ordinis S. Benedicti, Ebor. Dioc., ut asseruit, electus, coram Venerabili patre et D<sup>n</sup>o, Johanne, permissione div. Aybonen' Episcopo, personaliter constitutus, quasdam litteras—videl. unam clausam Venerab. patris impresso, et aliam litteram patentem Venerabilis patris et d<sup>n</sup>i, D<sup>n</sup>i Symonis, perm. div. Episcopi Londonensis, quodam sigillo oblongo ipsius d<sup>n</sup>i Ep'i in cera viridi impendenti appenso, ut apparuit, singillatim eidem Venerab. patri, d<sup>n</sup>o Ep'o Aybonen', cum debita et humili, qua decuit, reverentia præsentavit et tradidit ex parte Venerab. patrum prædicatorum, requirens eundem d<sup>n</sup>um Ven. patrem, d<sup>n</sup>um Ep'u Aybonen', ut, secundum et juxta continentiam et tenorem ipsarum litterarum, se ipsum fratrem Johannem in Abbatem dicti Mon'ii de Whiteby benediceret, et sibi munus benedictionis impenderet, et cætera faceret et exerceret in eum quæ suo incumbebant officio episcopali in hac parte. Tenores vero ejus litterarum de verbo ad verbum sequuntur tales—videl. litteræ dicti Ven. patris electi confectæ Ecclesiæ de Ebor. talis est tenor:—Frater nobis carissime, cum ante receptionem pallii ea quæ sunt Pontificatus dignitatis nullatenus intendimus exercere, idecirco vestram fraternitatem rogamus corditer per præsentes quatinus dilecto filio nostro Johanni de Richemond, Abbati Mon'ii de Whiteby nobis immediate subjecti electo, et vestra auctoritate confirmato, diocesana licentia penitus obtenta, munus benedictionis cum omni celeritate possibili dignemini impendere. Gratiouse vestram conservet Dominus incolumentatem, per tempora duratura. Scriptum apud Claveryng xxiii<sup>t</sup>o Junii. Cujus Ven. patris, d<sup>n</sup>i Ep'i London., litteræ tenor talis est:—Ven. in Christo patri,

D'no Johanni, D. G. Aybonen' Ep'o, Simon, Div. providentia London. Ep'us, sal. et fraternalm in D'no caritatem. Ad impendendum munus benedictionis fratri Johanni, in Abbatem Monasterii de Whiteby electo, auctoritate Rev. patris in Christo, D'ni Alexandri, D. G. Ebor. Archiepiscopi confirmato, in quo-cunque loco nostræ civitatis seu dioceos, nostra Cathedrali Ecclesia tantummodo excepta, vobis seu cuicunque Episcopo Catholico sui officii executionem optinenti licentiam concedimus tenore præsentium specialem. Datum apud Hadham xxiii<sup>to</sup> die Junii A. D. m<sup>o</sup>ccc<sup>m</sup>o lxxiv<sup>o</sup> et nostræ consecrationis xiii<sup>o</sup>. Quibus litteris sicut prædictitur dicto Ven. patri, D'no Aybonen' Ep'o, præsentatis et traditis, et per ipsum Ven. patrem cum reverentia debita receptis, et per ipsum plene intellectis, optulit se ob reverentiam prædictorum patrum, et eorum auctoritate ea quæ suo incumbebant officio episcopali in hac parte dicto fratri Johanni electo antedicto libenter facere et ministrare, et accedens statim ad summum altare in dicta Capella statutum, idem Ven. pater, D'nus Ep'us Aybonen', se episcopalibus ornamentis indui fecit, eisdem pro officio benedictionis in dictum fratrem Johannem, Abbatem electum prædictum, exercendo; et in dicto fratre Johanne ornamenti sibi pro dicta benedictione ab ipso D'no Episcopo obtainenda convenientibus, dictus Ven. pater, D'nus Ep'us Aybonen', ad missam celebrandam prædictam benedictionem dicto fratri Johanni electo infra ejusdem missæ solempnia impendendam processit et celebravit. Et cum pervenit ad locum in missa prædicta immediate ante evangelium lectum, posita sibi cathedra ante dictum altare, posuit se, ac sedit in ea, fratre Johanne electo ex adverso ante dictum D'num ipsum in sede pro se ad sedendum aptata sedente. Et incipiens dictus Ven. pater, antedictus Ep'us Aybonen', interrogare, prout est moris, dictum fratrem Joh. electum de voluntate et assensu suis—interrogavit eum an vellet curam et regimen animarum dictæ Abbatiae subjectarum et bonorum ejusdem subire et admittere—quum frater Joh. humili et clara voce responderet, et verbis—Volo et Consentio—se velle dictam curam et regimen subire et admittere, et sic hujusmodi interrogatoriis et aliis quæ in hujus officii benedictionis impendendo fieri attinebant, suum velle præbuit et assensum, et tenens in manu sua idem frater

Joh. quandam cedulam scriptam, eam statim publice et distincte legit, præmittendo ut in ea plenius continebatur, et subscripsit in eadem forma Crucis, cuius quidem cedulae tenor talis est:—Ego, Frater Johannes, Abbas Mon'ii de Whiteby, Ebor. Dioc., subjectionem, reverentiam et obedientiam a Sanctis patribus constitutam secundum Regulam S. Benedicti d'no Alexandro, Ebor. Archiep'o, suisque successoribus canonice substituendis, et sanctæ Sedi Ebor., salvo ordine nostro, perpetuo me exhibitum promitto et propria manu subscribo:—Qua lecta, d'cus Ven. pater, Ep'us Aybonen., tradidit primitus per eum eidem fratri Johanni Abbatii pastorale in manu dextra, sibi curam et regimen tam animarum dictæ Abbathiæ subjectarum quam bonorum ejusdem, prout moris est, commisit, et munus benedictionis impendit eidem, et cætera cum decenti solempnitate fecit et exercuit in eum quæ sibi et suo episcopali officio incumbebant in hac parte, procedens inde ultra ad Evangelii lectionem per diaconum suum, et consummationem missæ per eum inceptæ prout supradictum est. Data sunt hæc omnia sub anno, inductione, Pontificatu, mense, die et loco suprascriptis, et consecrationis dicti Ven. d'ni Archiep'i anno primo incipiente, præsentibus discretis viris D'no Thoma de Badby, Ecclesiæ Lichf. præcentore, fratre Thoma de Haukesgarth, monacho Monasterii de Whiteby prædicti, fratre Waltero Wycombe, monacho Mon'ii de Stratforde, Ordinis Cisterciensis, London. Dioc., Johanne Barbone de Ickington, Rogero de Brescy, et Johanne de Wroxton, Clericis Lichf. et London. Dioc., ac aliis in multitudine copiosa testibus, ad præmissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego, Johannes de Aula de Shipedham, Cler. Norwic. Dioc., supradicto Ven. patri, d'no Joh. Ep'o Aybonen., per Ven. et Religiosum virum, fratrem Johannem in Abbatem Mon'ii de Whitby, Ordinis S. Benedicti, Ebor. Dioceseos electum, præsentationem et traditionem et ipsarum litterarum per præd. Ven. patrem d'num Ep'um Aybonen. receptionem, ac etiam muneris benedictionis dicto fratri Joh. per ipsum Ven. patrem auctoritate dictarum litterarum impensum, necnon omnibus et singulis suprascriptis, una cum prænominatis testibus, dico sic per dictum patrem agerentur et fierent ad indict. etc. præsens interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, recepi, et per alium occupatus scribi feci.

COMMISSIO AD RECIPIENDUM BENEDICTIONEM AB ALIENO EP' O  
CONCESSA ABBATI DE WHITEBY.

Alexander, perm. Divina Ecclesiæ Ebor. electus consecratus, dilecto filio fratri Johanni de Richmond, Abbatii Mon'ii de Whiteby, nostræ dioc., sal., gr. et benedictionem. Ut a quo-cunque Ep' o Catholico in Regno Angliae existente, Sedis apostolicæ gratiam et executionem sui officii optinenti, munus benedictionis solempnis, licentia diocesana primitus obtenta, licite recipere valeas, dum tamen Ecclesiæ nostræ Ebor. et nobis professionem in forma Canonis feceris consuetam, et alium canonicum non obsistat, liberam tibi benedictionem hujus recipiendi et cuicunque Ep' o hujus tibi impendendi eandem tenore præsentium concedimus facultatem. Datum apud Claveryng xxiv<sup>to</sup> die Junii m<sup>o</sup>ccc<sup>m</sup>lxxiiii, et nostræ Consecrationis primo incipiente.

LITTERA PRIORI ET CONVENTUI DE OBEDIENTIA ETC.

Alexander etc. dilectis filiis Priori et Conv. de Whiteby, nostræ Dioceseos, etc. Præsentatam nobis electionem vestram de fratre Johanne de Richmond, commonacho vestro, in Abbatem concorditer factam, Ordinarii loci pro ipso negotio expediendo [licentia] primitus obtenta, bene debito examini subjecimus, eamque diligenter examinari fecimus, sicut tradunt canonice sanctiones; quam, quia invenimus canonice celebratam, duximus confirmandam, eundem fratrem Johannem electum veluti circumspectum prospicientes vobis et Monasterio vestro benignius in Abbatem, curamque et custodiam spiritualium et temporalium Monasterii præfati sibi plenarie committentes, et nominatim vobis in virtute sanctæ obedientiæ firmiter injungendo mandamus quatinus prædictum fratrem Johannem in Abbatem vestrum reverentius admittatis, eidem pareatis et obediatis de cætero in omnibus quæ Sanctæ Religionis et Regulæ vestræ convenient honestati, et vestram in hac parte devotioni debemus merito commendare. Datum apud Claveryng, ut supra.

**MANDATUM ARCHIDIACONO CLYVELAND AD INSTALLANDUM  
EUNDEM ABBATEM.**

Alexander D. P. etc., dilecto filio Archidiacono nostro Cliveland., vel ejus Officiali, salutem, etc. Oblatam nobis electionem Prioris et Conv. Mon'ii de Whiteby, nostræ Dioc., de fratre Johanne de Richemond, commonacho dicti Mon'ii, in Abbatem suum factam debito subjecimus examini : quam, quia invenimus canonice et concorditer celebratam, duximus confirmandam, eundemque fratrem Johannem, veluti circumspectum Monasterio memorato præfecimus in Abbatem, curam et custodiam Domus prædictæ, tam in spiritualibus quam in temporalibus, plenarie committentes. Quocirca vobis mandamus quatinus prædicto Abbatи stallum in choro et locum in Capitulo, prout convenit, assignetis, ulterius quod vestrum est erga ipsum promptitudine officii exequentes. Datum apud Claveryng xxvi<sup>to</sup> die Junii, etc.

**LITTERA MISSA REGI DE TEMPORALIBUS UT INFRA PATET.**

Excellentissimo in Christo Principi et D'no suo, d'no Edwardo, D. G. Regi Angliae et Francie illustri, Alexander, D. P. Ecclesiae Ebor. electus consecratus, salutem in Eo per quem reges regnant et principes dominantur. Quia electionem nuper factam in Mon'io de Whiteby, nostræ Dioc., de fratre Johanne de Richemond, commonacho ejusdem, in Abbatem loci illius electo, cui regium adhibuistis assensum pariter et favorem, tanquam de persona idonea, in omnibus canonice celebratam auctoritate nostra ordinaria confirmavimus, justitia suadente quæ dominationi vestrae tenore præsentium intimamus velitis præcipere quod ad vos ulterius pertinet in hac parte fieri cum favore. Valeat et vigeat Excellentia vestra per tempora feliciter duratura. In quorum omnium test. sigillum nostrum, etc. Datum die et loco, etc.

**OBEDIENTIA ET JURAMENTUM DICTI ABBATIS.**

In Dei nomine, Amen. Ego, frater Johannes de Richmond, electus in Abbatem Mon'ii de Whiteby et consecratus, ab hac hora in antea fidelis ero et obediens Ecclesiae Cathedrali B.

Petri Ebor. et D'no meo, d'no Alexandro, D. G. Ebor. Archiep'o etc., ejusque successoribus canonice intrantibus, eorumque officialibus et ministris, in mandatis licitis et canonicis. Non ero in consilio nec in facto ut capiantur mala captione, et quod michi per litteras vel per nuntium manifestabunt, ad eorum dampnum nemini pandam, jura et libertates Ecclesiæ Ebor. adjutor ero ad defendendum et retinendum, Ordine meo salvo. Sic Deus me adjuvet, et hæc Sancta Evangelia, et hoc propria manu subscribo.

DCXI. (Neville, f. 40<sup>b</sup>.)

In Dei nomine Amen. Dudum Clerum et populum nostræ Dioc. ex officii nostri debito visitantes, inter caetera comperimus evidenter quod Religiosi viri, Abbas et Conv. Mon'ii de Whiteby, ejusdem nostræ Dioc., ecclesias parochiales de Semar, Hakaness, Whiteby, Aton in Clleveland, Ingelby, Middlesburgh, cum capellis dependentibus ab eisdem, in proprios usus contra jus commune se habere prætendunt, portiones etiam quasdam garbarum decimalium in ecclesiis de Nafferton et Foxholes, necnon pensiones infrascriptas:—videl. de ecclesia de Hoton Bussshell xls., de eccl. de Sutton super Derwent vi s. viii d., de eccl. de Slengesby xiii s. iii d., de eccl. de Huntington xiii s. iii d., de eccl. de Kirkeby in Clleveland lxvis. viii d., de eccl. de Skirpenbek . . . de facto recipiunt firmas et redditus et proventus de prædictis ecclesiis provenientes, necnon portiones et pensiones suprascriptas in usus suos convertunt, perceperunt et in usus hujusmodi converterunt, per non modica tempora retroacta, quodque in dictis ecclesiis de Hakeness, Whiteby, Aton, Ingelby et Middlesburgh non sunt ordinatæ portiones vicarii, nec perpetui vicarii instituti:—Volentes igitur super jure dictorum Religiosorum, si quod speciale pro se in hac parte haberent, plenius informari, eosdem Religiosos ad certum diem et locum super praemissis coram nobis ad judicium fecimus evocari, quibus coram nobis per procuratorem, sufficientem in hac parte potestatem habentem, ad diem et locum eis assignatos comparentibus, exhibitisque per procuratorem eorundem Religiosorum nonnullis litteris tam apostolicis quam quorundam prædecessorum nostrorum, ac alias quorumlibet munimentis, quibus

penes nos inspectis et diligenter examinatis, ac de juris-  
peritorum consilio nobis assidentium ad plenum discussis et  
rimatis, quia invenimus dictos Religiosos super assecutione  
dictarum ecclesiarum, perceptione fructuum, reddituum et  
proventuum earundem, neconon portionum et pensionum præ-  
dictarum, cæterisque omnibus suprascriptis, sufficienter fuisse  
et esse munitos, ipsos ab ulteriore impetitione officii nostri  
quoad præmissa dimittimus per decretum. In cuius rei test.  
sig. nostrum præsentibus est appensum. Datum apud Thorp  
juxta Ebor. v<sup>o</sup> die Mensis Januarii, A.D. M<sup>o</sup>ccc<sup>m</sup>lxvvi<sup>o</sup>, et  
nostræ Consecrationis iii<sup>tio</sup>.

## DCXII. (Arundell, f. 58.)

Omnibus Christi fidelibus hoc præs. scriptum vis. vel aud., Petrus, provid. Divina, Abbas Monasterii de Whiteby, et ejusdem loci Conventus, salutem in D'no sempiternam. Noveritis nos, unanimi consensu et assensu, ad instantiam excellentissimi in Christo Principis et D'ni nostri d'ni Ricardi, D. G. Regis Angliae et Franciae illustris, et D'ni Hiberniae, occasione novæ creationis nostræ in Abbatem ejusdem Monasterii, dedisse et concessisse dilecto nobis in Christo, Johanni Barker, Clerico, quandam annuam pensionem v marcarum de Monasterio nostro singulis annis percipiendam ad duos anni terminos—videl. ad festum S. Martini in yeme et Pentecosten, per æquales portiones, quousque prædictus Johannes ad aliquod beneficium ecclesiasticum competens per nos fuerit promotus; ad quam quidem annuam pensionem v marcarum bene et fideliter, ut præmittitur, solvendam obligamus nos et successores nostros, ac Monasterium nostrum prædictum, neconon omnia bona et catalla nostra præsentia et futura per præsentes. In c. r. t. sig. nostrum commune præsentibus est appensum. Datum in domo nostra Capitulari Monasterii nostri prædicti, vicesimo die mensis Octobris A.D. M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> nonagesimo tertio.

Et memorandum quod consimilis obligatio facta fuit Petro Pleyford, Clerico, de annua pensione quinque marcarum de eisdem Abbatie et Conventu sub sigillo communi dictorum Abbatis et Conventus, cum illa clausa quousque ad aliquod beneficium ecclesiæ competens etc., ad mandatum D'ni nostri

Archiep'i, et ejus instantia, ratione novæ creationis dicti Petri in Abbatem.

DCXIII. (Dodsw. lxxiii. p. 48<sup>b</sup>.)

PLACITA 4 JOH. (120 $\frac{2}{3}$ ).

Inter Willelmum de Chambord,<sup>1</sup> petentem, et Petrum Abbatem de Witebi, tenentem, de advocatione ecclesiæ de Slingebi, cum pertinenciis. Jus Abbatis et successorum in perpetuum.